

Asia: VN/725/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen rahoituksesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot hallituksen esitysluonnoksesta

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymässä pohdintaa herätti rahoituksen perustan erillisuus. Tulevatko kaikki opiskelijat tasapuolisesti kohdelluiksi näin toimittaessa? Lisäksi erityisen tuen turvaaminen eri järjestäjämuodoissa vaikutti mutkikkaalta ja vaikeasti hahmoteltava. Takaako tämä kaikille opiskelijoille tasapuoliset ja tasaveroisen tuen saannin?

Ammatillisen koulutuksen puolesta on etuna, että järjestämislupaa ei ole tarvetta päivittää, koska VALMA:n järjestämisluvalla voidaan jatkaa myös TUVA-koulutusta.

Huomiot ehdotetusta rahoitusmallista

Rahoitus tulee kullakin järjestämistavalla omalla tavallaan pohjautuen laskennallisiin osuuksiin ja pääsääntöisesti historiallisiin määriin. Varsinkin lukiossa toteutettuna hyvinkin vanhaan tietoon.

Oletuksena esityksessä oli, että opiskelijat ohjautuisivat tai tulisivat ohjatuiksi TUVA-koulutuksiin pääasiassa ammatillisiin koulutuksiin. Tämä lisäisi opiskelijavuosimäärää ja epäilemättä myöskin lähiopetuksen, tuen ja lisäohjauksen tarvetta merkittävästi enemmän kuin toteutuneissa VALMA-koulutuksissa. Budjettiperusteisessa rahoituksessa tämä ei kuitenkaan tulisi huomioiduksi vaan lisäresurssi TUVA-koulutuksiin vaikuttaisi negatiivisesti ammatillisen koulutuksen rahoitukseen suhteellisuusperiaatteen mukaisesti.

Huomiot perusopetuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

-

Huomiot lukiokoulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

-

Huomiot ammatillisen koulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta

Esityksen mukaan pääosa opiskelijoista hakeutuisi ammatillisessa koulutuksessa toteutettavaan TUVA-koulutukseen. Lisäksi oppivelvollisuuden laajentumisen johdosta opiskelijoita veloitettaisiin TUVA-koulutukseen esityksen mukaan myös pääsääntöisesti ammatillisen koulutuksen toteutuksiin. Määrän kasvaessa ja oppivelvollisten opinnoissa pitäminen vaatisi lisäresurssia, jota esityksen mukaan ammatilliseen koulutukseen ei kuitenkaan olisi tulossa. On tärkeää, että kustannusvaikutusta seurataan ja tarvittaessa tehdään korjauksia rahoitukseen.

Huomiot kuntien järjestämisoikeudesta

-

Huomiot muista TUVA-koulutuksen järjestämisestä ja järjestämislupaa koskevista muutosehdotuksista

-

Muut huomiot

-

Laurila Hannu
Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä